
COMUNE DI SONCINO

Provincia di Cremona

 AREA TECNICA E DEI SERVIZI 

Determinazione n.: 421

Data: 30/10/2019

ORIGINALE

Oggetto:

 LAVORI  DI RIQUALIFICAZIONE  DELL'INVOLUCRO OPACO DEGLI 

SPOGLIATOI A SERVIZIO DELLA PISCINA COMUNALE: 

AGGIUDICAZIONE LAVORI ALLA DITTA MORONI COPERTURE DI 

MORONI GEOM. GIANNI & C. SNC

  ( CIG 807474525F- CUP G87G19000030003)

- 1 -



 IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA E DEI SERVIZI 
    

 

Visti:
•  il decreto sindacale n. 5  del 22/08/2019 di individuazione dei Responsabili  del Servizio;
•  la delibera di Giunta Comunale  n. 33 del 28/2/2019 con oggetto "Approvazione PEG";

Richiamati i seguenti atti:

•    la deliberazione della Giunta Comunale n° 127 del 30/09/2019 con la quale è stato approvato il
progetto  di fattibilità tecnico-economico  relativo ai lavori di riqualificazione dell’involucro
opaco  degli  spogliatoi  a  servizio  della  piscina  comunale  predisposto  dall'Ing.  Rossi
Giovanni, Responsabile dell’Area Tecnica;

•   la determinazione del Responsabile del servizio n. 385 del 01/10/2019 con la quale è stata affidata  la
progettazione  definitiva ed esecutiva  - direzione lavori - coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed in fase di esecuzione all'ing. Lorenzo Nicolini;

•   la deliberazione della Giunta Comunale n. 139  in data 21/10/2019 con la quale è stato
approvato il progetto definitivo dei lavori in oggetto;

• la determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 410 del 23/10/2019 con la quale è
stato approvato il progetto esecutivo dell'intervento e si è dato corso a procedura per l’appalto
di  cui  trattasi,  approvando  lo  schema  di  lettera  d’invito,  gli  schemi  di  offerta  e  di
dichiarazione;

Dato atto che per l'affidamento dei lavori,  in ottemperanza alle disposizioni normative vigenti, sono
state invitate  attraverso il Mercato Elettronico e più precisamente quello realizzato dalla Regione
Lombardia le ditte sottoriportate:

DITTA MORONI COPERTURE DI 
MORONI GEOM. GIANNI & C. SNC 

VIA BROLO N. 45 – 26029 SONCINO - CR

TRECOPERTURE SRL VIA EMILIA N. 2  - 26861 FOMBIO -LO

REALI ROBERTO VIA CAVAGNE N. 16 – 26029 SONCINO - CR

Visto il   report di gara, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale,   dai quali  risulta
aggiudicataria  la Ditta MORONI COPERTURE DI MORONI GEOM. GIANNI & C. SNC con sede
in Soncino – via Brolo  n. 45, ditta che si è dichiarata disponibile alla esecuzione dei lavori offrendo un
ribasso dello 0,00001% sull’importo a base di gara;  

Ritenuto di provvedere ad aggiudicare in via definitiva i lavori in oggetto ed a impegnare la spesa per la
esecuzione delle opere affidate  alla Ditta suddetta;

Visto  il  parere  favorevole  di  regolarità  contabile  nonchè  il  visto  di  attestazione  di  copertura
finanziaria;

Visti:
Il Decreto Leg.vo 163/2006 e s.m.i.; 
il D.P.R. 207/2010;

- 2 -



Visto il D. Leg.vo 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale vigente;

DETERMINA 

1) Di aggiudicare pertanto in via definitiva i lavori  di  riqualificazione dell’involucro opaco degli
spogliatoi a servizio della piscina comunale alla Ditta MORONI COPERTURE DI MORONI
GEOM. GIANNI & C. SNC con sede in Soncino – via Brolo  n. 45, per un importo di €.
80.000,00 oltre ad IVA  22% per €.  17.600,00  per un totale di €. 97.600,00;

2) Di dare atto  che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace ad avvenuta verifica positiva circa il
possesso da parte della ditta aggiudicataria dei requisiti previsti dalla normativa vigente ( art. 32
comma 7 del Decreto Leg.vo  50/2016);

3)  Di dare atto che il  Responsabile del Procedimento  è l'ing. Giovanni Rossi; 

4) Di dare  atto  che   la  spesa  per  la  esecuzione  delle  opere,  pari  a  €.   105.000,00  trova
imputazione  al  capitolo  06012.02.0451  -  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA
IMPIANTI SPORTIVI del bilancio 2019;

5) Di versare all’ANAC il contributo  di  €. 30,00  di competenza della Stazione Appaltante relativo
alla gara,

6) Di  dare  atto  che   il  quadro  economico  dell’intervento  (CUP G87G19000030003 – CIG
807474525F), per un importo complessivo di €. 105.000,00 risulta così modificato: 

A TOTALE LAVORAZIONI €.     72.018,47

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta €.       3.790,45

Importi in economia €.       4.191,08

___________________

TOTALE A BASE DI APPALTO €.     80.000,00

SOMME A DISPOSIZIONE PER 

SPESE  TECNICHE  ESTERNE  per  progettazione
definitiva ed esecutiva, coordinamento sicurezza in fase
di progettazione e di esecuzione – Direzione Lavori –
contabilità  lavori  e  redazione  certificato  di  regolare
esecuzione  (IVA E CASSA COMPRESE ) €.      14.210,56

IVA 22% €.      17.600,00

Spese pratica GSE €.        1.589,44

incentivi funzioni tecniche €.        1.570,00

Contributo ANAC €.             30,00

_________________

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €.      35.000,00

TOTALE GENERALE (A+B) €.    115.000,00
 

- 3 -



   

 30/10/2019  Il Responsabile dell'Area Tecnica e dei Servizi
  ROSSI GIOVANNI

- 4 -



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determinazione, ai
sensi dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

impegno di spesa / accertamento di entrata

esercizio denominazione capitolo codifica n. imp./acc. importo

2019
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA IMPIANTI
SPORTIVI

06012.02.045
1

37693 14.210,56

2019
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA IMPIANTI
SPORTIVI

06012.02.045
1

37711 97.600,00

2019
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA IMPIANTI
SPORTIVI

06012.02.045
1

37712 1.589,44

2019
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA IMPIANTI
SPORTIVI

06012.02.045
1

37713 1.600,00

02/11/2019
 

     Responsabile Area Economico-finanziaria
    Rossi Mara

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione nel sito Web 
istituzionale di questo comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della L. 18.6.2009, n.69) 
per rimanervi per quindici giorni consecutivi  dal   16/11/2019 al 01/12/2019 

In data odierna copia della presente determinazione viene comunicata ai Capigruppo consiliari ai
sensi  art.19 comma 9 Regolamento sull’organizzazione degli  uffici  e dei servizi  approvato con
deliberazione della G.C. nr. 34 del 15.02.1999.

Soncino, 16/11/2019 
 Il Responsabile del Servizio 
    BERTOCCHI GIOVANNA

 
     

 
 

- 5 -


	LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'INVOLUCRO OPACO DEGLI SPOGLIATOI A SERVIZIO DELLA PISCINA COMUNALE: AGGIUDICAZIONE LAVORI ALLA DITTA MORONI COPERTURE DI MORONI GEOM. GIANNI & C. SNC
  ( CIG 807474525F- CUP G87G19000030003)

